Volumen tertium habet ff. 180, et continet

Psalterium, Salomonis libros, Paralipomenon, Ezræ, Hester, Judith, et Maccabæorum, cum prologis, et quoad Salomonis libros capitum titulis, instructos.

Volumen quartum habet ff. 108, et continet

Testamentum novum cum prologis et capitulis librorum illustratum.

Deficit volumen ab epistolæ ad Philippenses primæ cap. iv., si excipias folium, partem capituli ultimi Apocalypseos continens, subjunctum.

V.

Codex membranaceus, in folio, ff. 198, sec. XIII., utrinque mutilus; in initio legitur "liber collegii Omnium Animarum ex dono regis Henrici Sexti."

1. Liber Job, prævio Hieronymi prologo, cum glossis perpetuis illustratus; in fine mutilus. fol. 1.
Incip. "Job dolens, id est, Christus, qui dolores nostros."
Cf. glossam ordinariam ed. Lyra.
2. Liber Actuum Apostolorum, cum glossa perpetua. fol. 95.
In fine est prologus, qui incipit "Fluvius egrediebatur de loco voluptatis."
3. Epistolæ septem canonicæ cum glossa perpetua. fol. 143.
4. Liber Apocalypseos, cum glossa perpetua. fol. 181.
Incip. text. in cap. viii. "—tes in conspectu Dei, et date sunt vii. tube."

VI.

Membranaceus, in folio minori, ff. 188, sec. XIII., optime exaratus et servatus, et quoad literas initiales pictus et deauratus; olim Danielis Lysons, M.D. Bathoniensis.

1. Kalendarium, cum monostichis. fol. 7.
2. Davidis Psalterium cum notulis musicalibus hic illic instructum. fol. 13.
3. Cantica sacra ex utroque Testamento desumpta, Litanie et orationes. fol. 161.
4. Officium defunctorum. fol. 180.

Præmittuntur optime pictæ et auratæ imagines quatuor, in quibus representantur Annunciatio et Salvator infans crucifixus et in cælis inthronizatus.

VII.

Codex membranaceus, in folio, ff. 159, sec. XIV. ineuntis, olim peculium Joannis Young armigeri; optime exaratus et deauratus.

1. Kalendarium, cum monosticho unicuique mensi præmisso. fol. 1.
Monostichon primum est,
"Prima dies mensis, et septima truncat ut ensis."
Ad diem Julii tertium notatus est obitus dominæ "Marie de Pakenham, anno Domini m.ccc.lxj."
2. Psalterium Davidis, ex versione vulgata. fol. 7.
3. Cantica Sacra, Symbolum Athanasianum, Litaniae et orationes. fol. 132.
4. Officium mortuorum, cum notis musicalibus instructum. fol. 148. b.

VIII.

Membranaceus, in folio, ff. 247, sec. XIV.

1. Evangelium secundum Matthæum, cum prologo et glossis perpetuis marginalibus et interlinearibus illustratum. fol. 2.
2. Evangelium secundum Joannem, cum prologo et glossis perpetuis. fol. 56.
3. Tractatus de natura spirituali et corporali. fol. 82. b.
Init. "Dictum est de bono nature, quod est angelica creatura."
4. Epistolæ Paulinæ quatuordecim, cum glossis perpetuis instructæ. fol. 88.
5. Anonymi cujusdam Manuale, sive de ecclesia mystica, ecclesiæ ministris et officio ecclesiastico, libellus, cum prologo. fol. 240.
Incip. prol. "Frumentum desiderat nubes."
Incip. lib. "Ecclesia ista fuit figurata in templo."
6. S. Joannis Apocalypseos liber, cum glossis perpetuis instructus. fol. 244.
Desin. a verbis, "post hoc vidi quatuor angelos stantes super quatuor angulos."

IX.

Codex membranaceus, in folio minori, ff. 116, sec. XI.; optime exaratus.

- S. Pauli Apostoli Epistolæ quatuordecim cum glossis perpetuis marginalibus et interlinearibus instructæ.
Evulsum fuit, ut videtur, folium primum, quod prologum continebat.
Præfixit manus recentior orationem Dominicam cum commentario.
In fine sunt orationes quatuor, scilicet, ad Patrem, Filium, Spiritum Sanctum et S. Trinitatem, cujus ultimæ abscissa est pars posterior.

X.

Membranaceus, in folio, ff. 202, sec. xv., binis columnis exaratus; olim Ed. Boutthell, deinde Tattersall cujusdam, et postea, anno 1614, Gulielmi Kyngesly, coll. Omn. Anim. socii et ecclesiæ Cantuariensis præbendarii.

Testamentum novum, cum prolegomenis, tabulis rubricarum, titulisque rubricatis unicuique capiti præmissis, necnon glossulis, more Wyclovitano, in textum hic illic insertis, illustratum: *Gallice*.

Ordo librorum est iste, Evangelia SS. Marci, Matthæi, Lucæ et Joannis, Epistolæ Paulinæ, Apostolorum Actus, Epistolæ Canonice et Apocalypsis.

Incip. prologus in S. Marci Evangelium "Marc leuangeliste elleu de Dieu" etc., ex Hieronymi versione traductus.

Excussum est folium unicum, quod continebat S. Joannis capitum rubricas et cap. 1. initium.

In fine codicis "Cy fine l'apocalipse Saint Jehan, qui est le darrenier liure de la Bible; Deo gracias. Doal."

Consentit cum MS. Bodl. 690, cui codici præmissa est notitia sequens, 'Hæc illa videtur translatio, quæ jussu Caroli quinti, Galliarum regis, edita est contra illam Waldensium, et, ut Rhemensis, sequitur ad amussim vulgatam illam translationem Hieronymi.'

XI.

Membranaceus, in folio majori, ff. 236, sec. XIV., binis columnis exaratus; olim, ut vi-

detur, pertinebat ad ecclesiam de Tregaer, co. Monemut.; in fine mutilus.

Missale, secundum consuetudinem ecclesie Sarrisburiensis; prævio calendario cum monostichis instructo.

Monostichon primum,

“ Primus mandantem dirumpit, quarta bibentem.”

In calce folii primi est notitia ista, “ Be hit knowyn to all men be thys presentis that the parysheners byn agreyd bee theyr owne fre wyll to be paroctowrs on after another yn furme as hit folowys that ys to say that the (said) parysh-eners shall dylentlye on after another with owte any contreytes erly when hit ys hys dywty or ellys to reward the chyrch with ij. lb of waxe for ye yere only insyw- yng.”

Postea ad fol. 1. b. “ Procuratoris Thomæ Martis debet visitare ecclesiam de Tregayr dominica proxima post festum ascencionis.” Postea ad diem Septembr. xxviii. “ Dedicatio Sancte Marie de Tregaer assignatur per Milonem Laud, episcopum, anno Domini millesimo d.ij.^o”